
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 3 
ИМЕНИ ДМИТРИЯ ЖАЛИЕВА

ПРИКАЗ

■2021 года

О доступе сотрудников к персональным данным, обрабатываемым в
МАОУ гимназии № 3

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской 
Федерации от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
Постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 года № 687 «Об 
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 
осуществляемой без использования средств автоматизации»

приказываю:
1. Допустить к работе с персональными данными в информационной 

системе (ИСПДн) и на бумажных носителях следующих сотрудников:

Лица, допущенные к 
персональных данных

обработке Группы обрабатываемых в
гимназии персональных данных

Назаренко И.Е., 
информатики и
администратор сети

учитель 
икт,

Все персональные данные по 
сотрудникам и обучающимся 
гимназии

Логинова И.А.,
бухгалтер гимназии

главный Тарификационные данные,
сведения для расчета заработной 
платы, данные
налогоплательщиков

Гребнева Т.Д., педагог-психолог, 
Горбань О.А., социальный
педагог гимназии

Данные о 
жилищных 
материальном 
обучающихся

социальных и
условиях, о

положении

Ляшенко А.Н., Доброгорсая Л.А., 
Останина Н.А., Писаренко Н.В., 
Небикова Л.В., Токарь А.Г., 
заместители директора

Данные о преподаваемых
предметах, о дополнительной 
педагогической нагрузке, о
научно-методической работе,
сведения об образовании, стаже, 
аттестации и повышении



2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

квалификации, о наградах и 
достижениях

Хопрячкова С.В., специалист по 
кадрам

Все персональные данные по 
сотрудникам

Федосова Г.О., секретарь 
гимназии

Все персональные данные 
обучающихся гимназии

Классные руководители 1 -11-х 
классов

Все персональные данные 
обучающихся класса

Директор МАОУ гимназии № 3 З.В. Стрелкова



трелкова

План мероприятий 
по обеспечению информационной безопасности обучающихся 

МАОУ гимназии № 3 
в 2021-2022 учебном году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные за 
реализацию 
мероприятия

1. Создание информационно-правовых механизмов защиты детей от 
распространения информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию

1.1. Изучение нормативно-правовой 
документации, методических 
рекомендаций по вопросам 
информационной безопасности

Сентябрь 2021 
года, в течение 
учебного года

Директор, 
технический 
специалист

1.2. Ознакомление педагогов с
нормативно-правовой 
документацией по вопросам
информационной безопасности.
Использование педагогами
материалов раздела
«Безопасность детей»
официального сайта гимназии

До 15.10.2021 
года

Классные 
руководители, 
педагогические 
работники, 
технический 
специалист

1.3. Ознакомление родителей с 
нормативно-правовой базой по 
защите детей от распространения 
вредной для них информации

В течение
учебного года

Классные 
руководители

1.4. Проведение тематических
классных часов и включение 
вопросов безопасной работы в 
Интернете при работе с
обучающимися

В течение
учебного года

Классные 
руководители

1.5. Включение в урочную
деятельность вопросов
безопасной работы в Интернете

Вводный 
инструктаж и в 
течение года

Учителя 
информатики, 
педагоги доп.
образования

1.6. Сверка поступающей литературы 
с Федеральным списком
экстремистских материалов,

| размещенным_____на_____сайте

По мере
поступления, 1 
раз в четверть

Зав. библиотекой



Министерства юстиции РФ
--------------------------- ... . ——

2. Внедрение систем исключения доступа к информации, несовместимой с 
задачами гражданского становления детей, а также средств фильтрации и 
иных аппаратно-программных и технико-технологических устройств

2.1. Мониторинг интернет-трафика Ежедневно Технический 
специалист

2.2. Мониторинг качества 
предоставления провайдером 
услуги доступа к Интернету с 
обеспечением контент- 
фильтрации

Ежемесячно и по 
запросу 
контролирующих 
органов

Технический 
специалист

2.3. Ведение необходимой
документации по организации 
индивидуального доступа к 
интернету и в локальной сети 
гимназии

11 остояНПО Технический 
специалист

3. Профилактика у детей и подростков интернет-зависимости, игровой 
зависимости и правонарушений с использованием информационно
телекоммуникационных технологий, формирование у
несовершеннолетних навыков ответственного и безопасного поведения в 
современной информационно-телекоммуникационной среде через 
обучение их способам защиты от вредной информации

3.1. Проведение мероприятий по 
теме «Информационная 
безопасность»

В течение
учебного года

Классные 
руководители

3.2. Проведение ежегодных
мероприятий в рамках недели 
«Интернет-безопасность» для 
обучающихся и их родителей

По плану
мероприятий

Классные 
руководители

3.3. Участие в Международном Дне 
безопасного Интернета

По плану
мероприятий

Классные 
руководители

3.4. Участие в обучающих семинарах 
для руководителей и учителей по 
созданию надежной системы 
защиты детей от
противоправного контента в 
образовательной среде гимназии 
и дома

По плану
мероприятий

Директор
Педагогические
работники

3.5. Организация индивидуального 
доступа работников и
обучающихся к незаправленным 
сетевым образовательным
ресурсам

До 15 сентября и 
по мере 
необходимости

Технический 
специалист

3.6. Контроль за использованием 
программно-технических 
средств,______ обеспечивающих

Постоянно Директор
Технический 
специалист ___



исключение доступа работников 
и обучающихся к ресурсам 
интернета, содержащим
информацию, несовместимую с 
образовательной деятельностью

3.7. Выполнение комплекса мер по 
антивирусной защите
компьютерной техники

Постоянно Технический 
специалист

3.8 Контроль за использованием 
лицензионного программного 
обеспечения в административной 
и образовательной деятельности

11ОСТОЯННО Технический 
специалист

4. Информационное просвещение граждан о возможности защиты детей от 
информации, причиняющей вред их здоровью и развитию

4.1. Участие в различных
мероприятиях ( лекториях, 
семинарах, практикумах,
третингах, круглых столах, 
конференциях и т.п.), в том числе 
с применением дистанционных 
технологий, по проблемам 
информационной безопасности 
для всех участников
образовательных отношений

11о плану
мероприятий

Педагогические 
работники

4.2. Использование в работе
электронных образовательных 
ресурсов, аккумулирующих
сведения о лучших ресурсах для 
педагогических работников,
учащихся и родителей

Постоянно Классные 
руководители

4.3. Включение вопросов
информационной безопасности в 
административном процессе и 
образовательной деятельности в 
повестку совещаний при
директоре, на заседания
педагогического совета, в 
открытые мероприятия,
организованные гимназией

По плану
мероприятий

Директор

4.4. Включение вопросов
информационной безопасности в 
повестку классных часов

Постоянно Классные 
руководители

4.5. Включение вопросов
информационной безопасности в 
повестку родительских собраний

Постоянно Классные 
руководители

4.6. Размещение на официальном По мере Технический_____



сайте гимназии информации об 
информационной безопасности

необходимости специалист


		2021-09-10T12:26:25+0300
	Стрелкова Зинаида Витальевна




